部门责任追究及事故防范和整改措施建议的落实情况。

二、责任追究落实情况

（一）对有关责任单位的行政处罚建议

序号 责任单位 追究内容 落实情况

1

东莞市大

朗真伟纺

织品经营

部

作为涉事厂房的二手房东，涉事简易升降设

备的所有人和交付使用方，违反了《中华人

民共和国安全生产法》第四十一条第一款、

第四十一条第二款、第四十九条第二款的规

定，对事故发生负有责任，建议由应急管理

部门依法对其进行行政处罚。

2025 年 5 月 22 日，东莞

市应急管理局对东莞市

大朗真伟纺织品经营部

作出人民币 510,000 元

（伍拾壹万元整）罚款的

行政处罚。

2

广州志诚

之机械有

限公司

违反了《中华人民共和国产品质量法》第十

三条和第二十六条的规定，建议由市场监督

管理部门对其进行依法处理。

广州市白云区市场监管

局已于 2025 年 5 月 13

日对广州志诚之机械有

限公司涉嫌违反《中华人

民共和国产品质量法》的

行为立案查处，截至

2026 年 1 月 9 日评估工

作结束，案件仍在调查

中。

（二）其他处理建议

序号

责任单

位及人

员

追究内容 落实情况

1
涉事简